
#3TO/%
X 'Xl-¥ stejnopis č.Š -yh

5 V* *
Smlouva o dílo

číslo DIL/35/04/002606/2017 MHnPP08E28H4

kter°u dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen pod označením „NOZ") uzavřely tyto:

Smluvní strany

1. Objednatel:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
IČ:00064581

DIČ:CZ00064581

zastoupené: Ing. Janem Rakem, BBA
ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy 

Bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
Číslo účtu: 27-5157998/6000

na straně jedné (dále jen pod označením „objednatel")

2. Zhotovitel

PDSystems s.r.o.
se sídlem U Sanatoria 495/11, 153 00 Praha 5 - Radotín 
IČ: 278 90 546 

DIČ: CZ27890546

zastoupený: Ing. Jaroslavem Látalem, MBA, jednatelem 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
Číslo účtu: 1002164468/2700

na straně druhé (dále jen pod označením „zhotovitel")

a.s.

I.
Předmět díla

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí 

provést pro objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto smlouvou včetně jejích 

příloh. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za provedené dílo zaplatit níže 

sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v této smlouvě.

1.1.



Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plnění představujících veřejnou 

zakázku realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem: Provizorní a 

definitivní povrchy v ulici Klapková.
Dílo bude provedeno v rozsahu projektové dokumentace vyhotovené společností 
METROPROJEKT a.s., IČO: 452 71 895, se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 

00 Praha 2 - Nové Město, která byla zhotoviteli v elektronické i tištěné verzi 

předána před podpisem této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je s obsahem této 

projektové dokumentace detailně seznámen a zavazuje se dílo zhotovit přísně 

v souladu s touto projektovou dokumentací.

1.2.

1.3.

Dílo bude prováděno v souladu se zadávacími podmínkami pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu dle článku 1.2. této smlouvy a nabídkou zhotovitele ze dne 1. 11. 
2017.

Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně nespecifikované, které 

jsou však k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke 

své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však 

v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.

1.4.

Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými platnými doklady 

(atesty, certifikáty, revizními zprávami atd.).

II.
Doba zhotovení díla

Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu objednatele převezme od objednatele 

staveniště, a to protokolárně nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne obdržení 
jeho výzvy.

2.1.

2.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději prvý pracovní den po 

převzetí staveniště od objednatele (lhůta, ve které zhotovitel zahájí provádění díla).

2.3. Zhotovitel, se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 30. 11. 2017, tj. lhůta, ve které 

zhotovitel řádně ukončí dílo, uvede staveniště do náležitého stavu a předá předmět 

díla objednateli. Před lhůtou pro provedení díla není objednatel povinen dílo nebo 

kteroukoli jeho část převzít.

Objednatel si vyhrazuje možnost posunů smlouvou stanovených termínů zahájení 

a dokončení plnění předmětu této smlouvy s ohledem na své provozní, organizační 

potřeby a zejména možnosti financování, zhotoviteli z takového posunu nemůže

2.4.

2



vyplývat právo na účtování jakýchkoli smluvních pokut, navýšení cen či náhrada 
škod.

III.
Splnění díla

3.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho řádným ukončením a předáním jeho 

předmětu objednateli, obojí v souladu s ujednáním této smlouvy včetně jejích 

příloh. Zhotovitel splní svůj závazek řádně ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré 

své závazky z této smlouvy, zejm. řádně zhotoví předmět díla podle platných 

právních předpisů, technických norem, a podle příslušných ujednání této smlouvy 

včetně jejích příloh, a v rozsahu umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu díla. 

Nedílnou součástí řádného ukončení díla je předání všech dokladů souvisejících 

s předmětem díla objednateli, kterými jsou zejména revizní zprávy, atesty o 

funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy.

3.2. O předání předmětu díla objednateli se pořizuje zápis o předání a převzetí díla 

podepsaný oběma smluvními stranami (dále jen zápis). Zápis má právní účinky 

pouze vtom případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně 

všech potřebných, sjednaných a povinných dokladů a bez vad a nedodělků, které by 

bránily řádnému užívání a provozu díla.

3.3. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či dílo, ohledně jehož 

předmětu zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady 

a dokumentaci, není objednatel povinen převzít.

3.4. K sepsání zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 pracovních dnů přede 

dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání.

IV.
Cena díla

4.1. Cena díla činí: 2.635.977,50 Kč bez DPH (slovy: dva miliony šest set třicet pět 
tisíc devět set sedmdesát sedm korun českých padesát halířů)
553.555,28 Kč DPH v sazbě 21 %

3.189.532,78 Kč s DPH (slovy: tři miliony jedno sto osmdesát 

devět tisíc pět set třicet dvě koruny české sedmdesát osm halířů) 
Podrobná specifikace ceny díla je přílohou č. 1 této smlouvy (oceněný výkaz výměr).

3



4.2. Cena díla uvedená v odst. 4.1. je stanovena jako celková cena za kompletní splnění 

předmětné zakázky a jako cena maximální, dle cenové nabídky zhotovitele. Cena 

nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu objednatele, a to formou číslovaných 

dodatků k této smlouvě o dílo.

Cena díla uvedená v odst. 4.1. obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k 

řádnému splnění předmětné veřejné zakázky, tj. zahrnuje ocenění veškerých 

činností, dodávek a souvisejících výkonů nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy - 

provedení díla - předmětné veřejné zakázky malého rozsahu, t.j. i ocenění činností, 

dodávek a souvisejících výkonů, které nejsou ve smlouvě (ale ani v nabídce) 
výslovně uvedeny.

4.3. Práce nad rámec předmětu plnění dle této smlouvy vyžadují předchozí dohodu 

smluvních stran formou písemného číslovaného dodatku k této smlouvě. Zhotovitel 

je povinen s objednatelem dohodnout veškeré změny při realizaci předmětu díla, 
které zvýší, nebo sníží cenu díla, před jejich provedením formou číslovaných 

dodatků ktéto smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez předchozího 

sjednání písemného dodatku ke smlouvě, považuje se cena těchto prací za smluvní 

pokutu za porušení smluvních ujednání o ceně díla dle této smlouvy zaplacenou 

zhotovitelem objednateli. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout veškeré 

změny při realizaci předmětu díla, které zvýší, nebo sníží cenu díla, před jejich 

provedením formou dodatku k této smlouvě.

V.
Platební podmínky

5.1. Zhotovitel provede fakturaci na základě zápisu o předání a převzetí díla 

podepsaného oběma smluvními stranami bez vad a nedodělků.

5.2. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od jejího doručení objednateli. Za okamžik 

uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

objednatele. Cena díla bude uhrazena ve výši dle čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy po 

odečtení zádržného dle odst. 5.4. tohoto článku.

5.3. Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad a nedodělků 

dosavadního plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak 

před vystavením faktury, tak poté.

4



VI.
Podmínky provádění díla

6.1. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. 

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy.

6.2. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na předané staveniště. 

Na požádání je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů předložit objednateli 
veškeré doklady o provádění prací.

6.3. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně 

zhotovitele třetím osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

6.4. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:

a) řádně překontroloval předanou projektovou dokumentaci,

b) řádně prověřil místní podmínky na staveništi,

c) je seznámen s geologickými průzkumy a veškerou s tím související předanou 

dokumentací,

d) všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými 
zástupci objednatele na místním šetření,

všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen, 

f) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě.

e)

6.5. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních 

inženýrských sítích a stavebních objektech uvedených v zadávací dokumentaci 

nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve 

spolupráci se správci těchto sítí a přijme taková opatření, aby nedošlo k jejich 

poškození během prací na díle.

6.6. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění 

zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou 

v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny.

6.7. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich 

zabudování do stavby, resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro 

účel údržby, opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává v případném 

subdodavatelském systému vlastnický režim, který není v kolizi s vlastnickým 

režimem podle této smlouvy.

5



6.8. Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 6.7. 

tohoto článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím 

objednatele správu. Výkon správy končí okamžikem řádného předání a převzetí 
plnění podle této smlouvy objednatelem.

6.9. Nebezpečí škody na objednatelem zhotoviteli předaných věcech (včetně 

stavby/staveb) nese zhotovitel. Předáním a převzetím předmětu díla přechází 

nebezpečí škody na převzatém předmětu díla na objednatele. Na zhotovitele 

nepřechází nebezpečí škody na věci, jež je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, 
ani vlastnické právo k ní.

6.10. Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tyto požadavky objednatele: 

• nedojde-li k záboru veřejného prostranství, bude eventuální skládka materiálu 

umístěna na pozemku v místě plnění;

• likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám tak, 

že bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 

obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 5/2007 Sb. HMP, kterou se stanoví 

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů vznikajících na území hlavního města Prahy a systém 

nakládání se stavebním odpadem (vyhláška o odpadech);

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují 

požadavky ustanovení § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Splnění této 

povinnosti prokáže zhotovitel objednateli předáním příslušných platných 

dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu díla;

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým 

provedením zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů 

(tzv. prokazování shody s požadavky norem a dalších příslušných předpisů). 

Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli před předáním předmětu 

díla, a to doklady o prokázání shody zejm. od jednotlivých dodavatelů 
technických zařízení;

• veškeré instalace zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN;

• před zahájením prací musí být všichni pracovníci prokazatelně seznámeni 

s bezpečnostními předpisy (zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně),

6



'

s povinností tyto předpisy dodržovat a používat ochranné prostředky. 

Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci, kteří jsou pro dané práce 
vyučeni nebo zaškoleni;

• zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou 

dokumentaci a provede v případě potřeby doplňující průzkumné práce;

• zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a podle navazujících předpisů;

• po dobu provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, 

požární a bezpečnostní předpisy např. požadavky na limitovanou hlučnost a 
prašnost apod.;

• všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku 

provádění díla budou před předáním předmětu díla objednateli uvedeny 

zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem 
nahrazeny novými;

Technický dozor nesmí být prováděn zhotovitelem ani osobou s ním majetkově 
či personálně propojenou.

6.11.

6.12. Pro případ odpovědnosti za škodu při výkonu podnikatelské činnosti je zhotovitel 

povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu na škodu způsobenou v souvislosti s 

výkonem jeho podnikatelské činnosti nebo vztahem pojištěného, vyplývajícím ze 

stavebně montážních rizik budovaného díla, včetně škody následné, pokud 

dodavatel za škodu odpovídá v důsledku svého jednání. Tuto pojistnou smlouvu 

je dodavatel povinen mít uzavřenou po celou dobu provádění díla. Výše pojistné 

částky musí být minimálně 6 mil. Kč. Kopie pojistné smlouvy nebo jiného dokladu 

o pojištění odpovědnosti je přílohou číslo 2 této smlouvy.

Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele a objednatel ji neposkytne ani 
v přiměřené (nejméně 7 denní) lhůtě stanovené zhotovitelem, má zhotovitel 

právo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel není oprávněn zajistit si náhradní plnění 
na účet objednatele.

6.13.

7



r

VII.
Staveniště a stavební deník

7.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do 2 pracovních dnů od doručení 
písemné výzvy Zhotoviteli.

Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník s denními záznamy. 

Podrobnosti vedení stavebního deníku a zápisů do něj jsou uvedeny v příslušných 
právních předpisech.

7.2.

7.3. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob 

pověřených jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením 
funkcí a pravomocí.

Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v čl. 

4.1. této smlouvy.

7.4.

Vlil.
Záruky a reklamace

8.1. Záruční doba je smluvními stranami sjednána na dobu 24 měsíců, min. však na 

dobu stanovenou záručním listem výrobce, a počíná běžet dnem protokolárního 

předání a převzetí předmětu díla. Záruka se vztahuje na vady díla, které se projeví 

u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich 
vznik zavinil objednatel.

Záruční vadou není vada strojních a speciálních dodávek, u které zhotovitel 

prokáže, že byla způsobená nesprávnou odbornou údržbou a nesprávnou 

servisní údržbou takových strojních a speciálních dodávek.

8.2.

8.3. V průběhu záruční doby zhotovitel odstraní vady do 10 (deseti) dnů od doručení 

písemné reklamace objednatele zhotoviteli, není-li s přihlédnutím k charakteru 

vad a nedodělků dohodnuta jiná lhůta.

8.4. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v odstavci 8.3., 

nebo oznámí před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u 

zhotovitele uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat 

provedení oprav jinému zhotoviteli - opravci, přičemž v tom případě je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na cenu takových

8



plnění zhotovitele - opravce. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu v tomto případě nezaniká.

8.5. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků 

smluvní pokutu.
na náhradu škody nebo na

IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, 

způsobem své smluvní povinnosti

prokazatelnou formou (např. formou zápisu ve stavebním deníku, dopisem, e- 

mailem, apod.) upozorněn. Smluvní strany výslovně ujednaly, že vtom případě 
budou zhotoviteli uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené 

s dosud provedenými pracemi

poruší-li zhotovitel podstatným 
a zhotovitel byl na tuto skutečnost

mimo nákladů spojených s odstoupením od 
smlouvy. Smluvní strany dále výslovně ujednaly, že 

dále vzniká nárok
vtom případě objednateli 

úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla 
nahradu ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla.

na
a na

9.2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez 

zbytečného odkladu poté, kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti.

Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit 
od smlouvy po marném uplynutí této lhůty. jestliže však strana, která je 

v prodleni, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná 

odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 

stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 

porušen,m smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní 
pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke 

mají trvat i po ukončení, resp. zániku smlouvy.

Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele 

s převzetím staveniště od objednatele delší 7 dnů a prodlení zhotovitele se 
zahájením provádění díla delší 7 dnů, prodlení zhotovitele s provedením díla 

delší 30 dnů a porušení článku 6.1, 6.2, 6.12 této smlouvy.

9.3.

strana 
plnění, kterou

9.4.
a povinnosti stran ze smlouvy.

své povaze

9.5.

9



.

X.
Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, tj. nesplní lhůtu pro 

provedení díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z ceny díla (bez DPH) za každý, byť i jen započatý den prodlení.

10.1.

10.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle článku 6.2 této smlouvy a 

nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý, byť i jen započatý den až do 

splnění této povinnosti.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. 
3.1 této smlouvy, nebo nepředá objednateli všechny tyto doklady, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý, 
byť i jen započatý den až do splnění této povinnosti.

10.3.

V případě, že zhotovitel poruší povinnost dle článku 6.12 této smlouvy (pojištění 

odpovědnosti v požadovaném rozsahu), je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 200.000 Kč za každý započatý měsíc trvání porušení této 

povinnosti.

10.4.

V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. Vlil. odst. 8.3. 
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 

každou vadu a každý, byť i jen započatý den prodlení.

10.5.

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na 

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně a bez ohledu na její výši.

10.6.

XI.
Společná a závěrečná ustanovení

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

11.1.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, odsouhlasenými a 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11.2.

10



Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá 

zhotovitel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

11.3.

11.4. Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé 

z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Objednatel obdrží 4 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně 
řídí obecným soudem objednatele.

11.5.

Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 

nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení 

od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit 

písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování 
poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky 

doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 

nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti 

odmítl. Při doručování písemností datovou schránkou, se písemnost považuje za 

doručenou nejpozději 10. dnem ode dne odeslání datové zprávy odesílatelem.

11.6.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná 

a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této smlouvy, datum podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 

uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 

504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

11.7.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha.

11.8.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 

souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

11.9.

Tato smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.11.10.

11



r
Přílohy:

Příloha č. 1 

Příloha č. 2

oceněný výkaz výměr

kopie dokladu o pojištění odpovědnosti

V Praze dne 7. 11. 2017 V Praze dne: 8. 11. 2017

Za objednatele:

2
, B >

Za zhotovitele:

UHUSA í '
s.r.o.

U Sanatoria 495/11. 153 00 PRAHA 5 
DIČ: C227S9U546

%X le
Ing. Jan Rak, BB/y

pověřený řízením odboru HOM MHMP
PDSystems s.r.o.

Ing. Jaroslav Látal, MBA - jednatel

12



f
I Před realizací tohoto projektu je nutné, aby přípravář montážní organizace zkontroloval výměry jednotlivých materiálů podle
' situace stavby ke dni zahájení prací.

Soupis prací a specifikace materiálů v rámci ZMR "Provizorní a definitivní povrchy v ulici
Klapková"

STAVEBNĚ ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE

jednotka počet jedn.cena celkem

íbourání - provizorní Klapková)Zemní práce 
Bourací práce živice tl.0,08 m pro kabelovou rýhu 35x50cm v chodníku, bourání v
šíři 0,5 m v koordinaci s PRE

87 290,00 Kčm2 301,00 290,00 Kč

728,00 290,00 Kč 211 120,00 KčBourací práce živice tl.0,08 m pro kabelovou rýhu 35x50cm v chodníku, bourání v
šíři 1 m

m2

650,00 Kč 97 825,00 Kč150,50Bourací práce beton tl.0,24 m kabelovou rýhu 35x50cm v chodníku, v šíři 0,25 m v
koordinaci s PRE

m2

165 620,00 KčBourací práce beton tl.0,24 m kabelovou rýhu 35x50cm v chodníku, v celé šíři rýhy m2 254,80 650,00 Kč

Zemní práce (bourání -trasv k ZM + Klapková)
Bouráci práce živice tl.0,06 m pro kabelovou rýhu 35x50
Mašínova

v ul. Březiněveská, m2 290,00 Kč 150 800,00 Kč520,00cm

Bouráci práce beton tl.0,25 m pro kabelovou rýhu 35x50cm v ul. Březiněveská, 
Mašínova

m2 112,00 650,00 Kč 72 800,00 Kč

Protlak pod vozovkou pro PVC chráničku 100mm (1ks) 7,00 4 340,00 Kč 30 380,00 Kčm

Skládkovné asfalt vč dopravy m3 83,07 750,00 Kč 62 302,50 Kč
Skládkovné beton vč dopravy m3 244,13 680,00 Kč 166 005,00 Kč
zemní práce celkem: 1 044 142,50 Kč

Ostatní práce - hodinová zúčtovací sazba fHZSÍ
kplDopravní značeni (DIO/DIR) 1,00 93 200,00 Kč 93 200,00 Kč

Zeměměřické činnosti před zahájením stavby (prostorové vytyčení objektů stavby-
nový stav, zábory, ochr. pásma apod.)

hod 5,00 600,00 Kč 3 000,00 Kč

Zeměměřické činnosti po dokončení stavby (geodetická dokumentace skutečného 
provedení objektů stavby)

hod 5,00 600,00 Kč 3 000,00 Kč

Práce technika, koordinace, inženýrská činnost - technický dozor hod 350,00 Kč20,00 7 000,00 Kč
ostatní celkem: 106 200,00 Kč

Definitivní úprava povrchů
Úprava povrchu chodníku živici, tloušťka 0,06m m2 520,00 590,00 Kč 306 800,00 Kč
Úprava povrchu chodníku podkladovým betonem, tloušťka 0,10m 112,00 350,00 Kčm2 39 200,00 Kč
Úprava povrchu vozovky živicí, tloušťka 0,08m; překop v ul. Zdibská m2 8,00 590,00 Kč 4 720,00 Kč
Úprava povrchu vozovky betonem, tloušťka 0,20m; překop ul. Zdibská m2 8,00 700,00 Kč 5 600,00 Kč
Zpětná pokládka zámkové dlažby m2 180,00 550,00 Kč 99 000,00 Kč1
Zpětná úprava zeleně m2 5,00 190,00 Kč 950,00 Kč
řezání povrchu živice 72,00 90,00 Kč 6 480,00 Kčm
ošetření spáry 72,00 110,00 Kč 7 920,00 Kčm

Provizorní úprava povrchů
ihodníku živici, tloušťka 0,06m, v šíři 0,5 m v koordinaci s PREÚprava povrchu c m2 301,00 590,00 Kč 177 590,00 Kč

Úprava povrchu chodníku živicí, tloušťka 0,06m, v šíři 1 m m2 728,00 590,00 Kč 429 520,00 Kč
Úprava povrchu chodníku podkladovým betonem, tloušťka 0,10m, v šíři 0,25 m v
koordinaci s PRE

m2 150,50 350,00 Kč 52 675,00 Kč

Úprava povrchu chodníku podkladovým betonem, tloušťka 0,1 Om, v celé šíři rýhy 254,80 350,00 Kč 89 180,00 Kčm2

řezání povrchu živice
ošetření spáry

1330,00 90,00 Kč 119 700,00 Kčm
1330,00 110,00 Kč 146 300,00 Kčm

úpravy povrchů celkem: 1 485 635,00 Kč

celkem: 2 635 977,50 Kč

tlí š.r.o.
ÍAHA51 /11.

DIČ: CZ27B9054G



f nm i
'? : t- : : ‘ ' - * • - - C' - • ■ '

A**

Rooperatn iiiiP^
fgjÉj 

ggfllíg^
~ G, - - £

U -

v-
■.. -m • ■ surakce ■■'•. ■ :

m
Pojistná smlouva

8SÍB3I54S4
rc póiiJtlfíí potlnikstaisky ... ...-

V i & * ks Z n s uf-Estce c r o a &O c ......... , . Si 5 pa x i t O i C. 8 . - ■

■ err . 6SS/21 . 86 00 Prst s 6 !e cž reoub ike
;

:■ i8S~; Č íř?r*S£17 zMSgnž v obchodním -e;*;Mk. u -Višstskéno soudu v Praze sp.zr. 
ien poy.sťníA

:>&šyri;&ms s.r.c-.

Z.2Sio.:5£'š:

I'.-. -, .srosiav tátsi jsfcnstel
;ČG :?83D5^6 _ , .

, - tštš n. u Sanstc la 49S, c or. 11,153 OC ■■ aha taška eeub.i ks
voraspordentrv; ac-re&z: í? shodne z střesou sídle poutník*.
mobilní teiefon: 75-ZgA-BS 
- mši'. lstaí@cóS'-3\ams.cz

len “pojistmA’.;

dssvirgýl

. • : >?<cn5 ' 89/2 >15 Sb. občansk* zákoník v platném sne n uto poj s srn ouv . dále ’ -
dar.......  , . poliši iýrr L podmínkami pojistíte a uveden -ní v článku 1. této smlouvy a phionan ret . ...
tvoři nedílný cfeies.

StřSnS 1 (celkem Sj, PDF K>ft



1
m
w

m
1h-7

Slf
ClktEKL

1, Pcnsír.ik js zároveň pojištěným.

1. Předmět činnosti pofištšnéác ks áni ygavření této smlouvy je yym$28R v náslsdajíckh dokumanfradí: 

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne- IC.7.201?

*. Pro poříitaítí sfectsané touto smáouvou pisti občarask#. zákoník a ošizeni obecně závaané právní předpisy v 
platném sněni ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky"

P-tQS/lZ- - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU - 58S/15 - Zvláštní smluvní ujednáni k pojístěrd odpovědnosti zs újmu 
s dáls:
P-írJZ/li - Zvláštní pojistná podmínky pra pomšžěrí odpovědností za újma

i. Doba trvání pojištěni 
' Počátek pojištěni; 13.7,207"

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje c další pojistný rok. pokud 
některé ze smluvních stran nesděl; písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů přec vp-bnjvlrr 
příslušného pojistného reku že na dalším trvání pojištěni nemá zájem. V případě nedodržení ihCrtv pro 
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího poiisínénc roku,'pm 
který je tato Lhůta dodržena.
Pojištěni vlak zanikne rajpczdsii k 12.7,202? "oc tomto dni již k prodlouženi pojištěni nšítediázi.

Dnem předcházejícím počátku pojištěni podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištěni podle pojistné 
smlouvy č. 0530095823.. Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na teto pojistnou smlouvu a 
bude zaslána informace o způsobu vypořádání pojistného.

čimmi 2.
Další crubv aojjgtftr?

3.. hOHlTŠftjg áPPOVfottOSTI ZA Ú1MU

1.1 Xékvaámí pojištění
Potištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou ví/robku s vadou oráče po 
předání.

Pojištěni se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činností pojištěného 
vymezeného v íl I. odst. 2

- iont pojistného plněni: 7 000 000 Kč 
Spoluúčast: 2 500 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů cl 
podskupin (dála jen „obory") - jako napít oboru- činností živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze ns *v obory 
Kíer? jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojišlénáhc tvořícím přílohu téte pojistné 
smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného -eistříku). ke niti takový doklad k pojistné smlouvě 
připojen, vztahuje se pojištění ns ty obory; které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné 
veřejné evidenci ke cini sjednání pojištění.

Hlavní Činnosti pojištěného.

2a hlavní činnosti se považuji činnosti s nejvyššín podílem na ročních příjmech pojištěného: 

montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízeni, chladicích zařízený a tepelných čerpadeli
;
i

Strana 2 (českem S). PDF K>ň



- oúičovns strojů; nářadí
- prováděn-: staveo jejich změn, D?í?ravne prače pro =>tavDV

kísKsssissar;sssjSSSsssí,™ • •*■
r,5 záKLčdě ooecněi. očist 2.

5} pojištěny je v době vzniku
závazných právních předpisu. . . it *___ npn; -t noHštěm wicuíena touto

C) °S" Su^ ^hujíclmí se k pon^nt

škodné událostí oprávněn k provozován: poslušné činností.

.-i i 72 n?®dcb®?élíct rok: o o 10 -000 00u» kcPome q*SU«*** b«***«'= «*:»» ř*«* roanto »«*« fl»

částku 12 000 000 Kč

*2 J:>6?ru'á ptstnosl

vojiiten- se sjednává s územní olstnesti: uzen:: České republiky.

ČJlNSK l.
Ix&i&Ud údaje ajážrfmsí

zařízení (přenosná nebo pevně instalovaná ve vozidle) je miste* 
smlouvoj sjednána širší územní platnost.ie z mobilní elektronickáPro monii.rti. stfoiž 

pojištění územ: České republiky, néni-ií touto pojistnou

ssissíí^ ^&

Stran?. 3 (celkem S). ?0ř <>'



.?r

m
%

4.
Lids-g o ponsfenéT.

1, Pojistné:
Rc-jištsr-í odpovědnosti 2? újmu - aáfclastaf 
Roční pojistné- ......................................... 8 399 :<č

3 39S KčCelkové roční pojistné před úpravou ......... -... ........ ..............
Sjednává se béSsié pojistné % pefístnýtr; obdsbún 12 měsícó.
•itevs. zs délku pojistného období ... ............
p.r-í sleva / přiráží;?; .......................................................
Celkem sisvs / přirážka ..... .......................... ....... —...........
Celkové roční pojistné po ňpfws ........................................
Pojistné 23 pojistné období .....----------- -—..........

5 % 
-30 % 
-35 % 

.3 459 Kč 
5 459 U

2 Poiistnč sa pojistné období je sotstné vědv; 
ic 13.07.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele. 
°cněžni ústav: České spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2225222 
<ód banky 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol: S503358464

wmm
mm

QR kód k vyplněni platebního příkazu 
ns platbu prvního pojistněno:

čLÁmz s.
Hlášení žkadrhfcn udélcxY

Vznik škodné události hlásí pciistník bez zbytečného odkladu r.a níže uvedená iťor.-třkím údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienns Insurance Grouo
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Csriráini podatelna
Brněnská 634
S54 42 ř/iodřice
Te.: 95? 105 105
www.koop.cz

aÁmx s.
ftfohláSerf poýlstvnke

1. PcVstník potvrzuje, že přfd uzavřením pojistné smlouvy převzat v listinné nebo, s jeho souhlasem, v tíná 
textové podobě (rcapř. no trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištěni ? seznámil se s nírri. 
Poiistřnk sl je vědom, že se jedné o důležité informace, které mu nepomohou porozumět porfr.úikšm 
sjednávaného pojištění, obsahuji upozornění na důležitá aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných 
podmínek

2. 'oUstrii; dáte potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(nap", na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl 1 adsi. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistnik si je 
vědom, že tyto cokumsnty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištěni, jeho omezeni 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušeni a další podmínky pojištění s 
pojíst nik je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. '^ojistnik prohlašuje, že má pojistný zájem ne pojištění pojištěného, ookud je osobou od něj odlišnou.

:
í:

I
i
::

Strana 4 (celkem 8). PDF K>*

http://www.koop.cz


'J

i
Poňstnik ootvrziiis. ž« adresa jeho trvalého poDyxu/byďistě či siols a kontakty áeišrctfjxé komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aietuálrl a souhlasí, ao\ Tyto údaje byiv v případe jajich rozpor, s 
ř;nv-:l údaji uvedenými v drive uzavřenýcn pojistných smlouvách, ve kterých je pojí širákem neao pojister-yir-, 
vy-kivánv i prc účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistníK souhlasí \ pro pnpao. koy 
r?ójistitsii omámí změnu adresy trvalého pobyt u/byďíišxe či sídla r»eoo kentauru eieíaromcice KO"Un;.'<3u 
době trvání této pojistné smlouvy.

Poiisíník souhlasí, abv pojistitel předával jeho osobni údaje členům pojištovaci SKL-píny vienna Insurance 
Grouo a Finanční skupiny Česká spořitelny, s.s. (sále jen '‘spřízněné osoby;. PojistníK dais souruasy a::y 
pojistitel i spřízněné osoby pcuftvalt jeho osobni údaje, včetně kontaktů pro siskcroniCKou Komunikaci, 
účelem ca sila ni svých obchodních a reklamních sdělení 3 nabídky služeb.

Poiistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou .smlouvou nejsou 
k cistu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím jiného oojistitele, pokug ner.t v ctar-Ku 
"Zvláštní údaje a ujednání" táto smlouvy výslovně uvedeno jinak.

tíÁmK ?.
'Zžv&vsůní tiažsno^erjí

b.

1. Návrh ooiisíiteLe na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka 7 musí byc pojisrnuem Pí vz juu 
stanovená pojistitelem, s neni-lí taková Lhůta stanovena, pak 00 jednoho měsíce oae dne ao-ucenx naou-ky 
botistulKovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje 22 její prijca a to ani v papané, 
je'se takovou odchylkou podstatné nemění podmínky nabídky.

ČeskáSučhekíem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporu z tonete- pojištěn; a 
obchodní inspekce, Štěpánská 5S7/1S. 120 00 Praha 2, www.c0i.c2.

2.

i Pokud taxo pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistná smlouvě ;dáíe ier. „smlouva > poctěna PCýtnno&u 
jvpřejněni v registru smluv (dlíc jen „registr") vs smyslu zákona t 340/2015 5b., zavazuje se pojiscir.:< k 
■eiimu uveřeiněni v rozsahu, způsobem a vs Lhůtách stanovených citovaným zákonem. o__ nszoavuie 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v- registru sám, s čímž poiistník souhlasí. Pokud jo ocjistnik ccu.isny 
od pojištěného, pojisínik dále potvrzuje, že pojištěný sounlasit s uveřejněním smlouvy. _ ^ _
Pia vyoirsarií íorrouLářs pra uveřejnění smtoisvy v rsgisfe-y je aojistmít povinen vygánis trsaje o ppjwTxx©;. 
(pko smluvím straně), do pole ..Datová schránka*' uvést: nSíetnS a do pole „Cisie smlouvy uvost:
8623353*64. ’ ............................................................... ...
Po-istrík se dále zavazuje, že ored zasláním smlouvy k uveřejnem zajtsu zneatemem. neuverejr-^euiy-.i *
informaci ínepř osobnicn údajů o tyzickych osobách/.
Smluvní stran v se dohodly že ode dne nabyt: účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
Ďojisíěrsi včetně práv a povinnosti z něj vyplývajících, vztahují i ne ozdobí ad data uvedeného lato počátek 
xrištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde.-i.i o ucvrmy donatuu/ 00 
budoucna.

Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Poiistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis.

Pojistná smlouva uzavřen-?, dře-1 OJ.2017
jméno, přlimeni/název zástupce potisíitele (ziskstale): Slavomír Stárek 
-cř..šf.av2ci zprostředkovatel zastupující pojistitele na základě pí ně moci 
Zíškateiské čísle: 9930009S47 Registrační číslo CNE: 1S38S1VPA
Telefonní číslo: 774245327 
5 rr ?il: sls vo mir.sv.s rek (5) ko operaiiva-.cz

Podpis pojistníkaPodpis zástupce pojistitele feiskateie)

1 *í< ... <‘--1 'I -T *.

Strana 5 (celkerr 8), PDF K>/--

http://www.c0i.c2


m
>

w

Zvižšir-l smluvní vise né?ň k paňŠisní očpnvěénos-ťi ?.a 

i?:io zvláštní sma.vnt ujednání (osle len "ZSJ"? isnu neeílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanoveni těchto 25U v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy né přednost 
příslušné ustanoveni pojistné smlouvy. Niejso j-ll ustanoveni pojistné smlouvy 5 těchto ZSU v rozponu, plate 
ustanovení pojistná smlouvy i ZSU zálevem
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se a pojištění odpovědnosti zs újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU. má přednost příslušná ustanovení ZSU. Mejsou-ti ustanoveni poilstných 
poorninek a ZSU v rozporu, platí ustanoveno pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek %
Další výluky z pojištěni

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištěni 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti 5: 
a; provozováním tržnic s stánkovým prodejem v tržnicích,
l) pro vozová pít; zastaváren, heren, nerv ston pohostinských zařízeni (restauraci barů spod.;, 
c} provozováním a pořádáním akcí motoistického sport 1 paintballovýcn scřelníc. bobových a moto kárových 

drsh. vozítek segway, lanových parků, bur.gee iumpingu, zorbingu, potápěni, parasatlingu, sweopingu. 
surfingu rařtlngu, ca.nyorlngj 3 obdobných aktivit. 

á) provozováním 3 pořádáním cirkusových představen pouti 5 pouťových atrakcí, zábavních parků, 
s; pořádáním- tanečních zžtov a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) činností kaskadérů,
g) provozováním činnosti, při které je pomšována integrita lidské kůže,
:V ociirsnou majetku- a osob a službami soukromých detektivů
i} činností agentury práce,
;) směnárenskou činností,
O ho-nickoi; činnosti 3 činnosti -prováděnou hornickým způsoben;, -ažbou tunelů ?. stoč,
U vyroocu opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním 5 znehodnocováním 

zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
.-vsi.;:: vysuky z ponštsm. oáaověGííssti 7,z újmu; způsobenou vadou výrobku $ vadou práce pa předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pouštěni 
odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku 3 vadou práce po předání nevztahuje' na povinnost nanrsdVc 
újmu způsobenou v souvislosti s:
ř,! vysieoky proieKtovř. konstrukční, analytické, testovací, poradenské; konzultační, účetní, plánovací, 

překladatelské ?. jakékoli -duševní tvůrčí činnosti,
0/ vysieoky zkušebny, kontrolně a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol ; revizi elektrických. r»yncvýc>' 

hasicích, tiskových nebo zdvihacích zařízení a zařízeni sloužících k vytápěni nebo chlazený 
m zastupováním, zprostředkovatelskou činnosti, správou majetku a jiných finančních hodnot,' 
dl poskytováním soň-.vsre, zpracováním 3 poskytováním dat 2 informací,
•?} poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např montáž EZ5, EPS), 
t; obchodem s léčivy, s výjim.rou obchodu s volně prodejnými Léčivými přípravky'mimo lékárnv, 
g.- poskytováním zdravotní 3 veterinární péče.

provozováním fit center a so.áril. poskytovánírn kosmetických, masérských, rekondičních a -oseneračnich 
služeb a služeb trenérů, 

i; prováděním geologických prací,
f{ opravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci z prodejem elektrická energie, plynu, teda spod
ky obchodem s erotickým zbožím.

Clánsk 3
Rijššiení odpovědnosti z. ©vozu pracovních strojů

ú: 2SU-5imřS.5mu

výzkumné.

rů

■'’’O-;zsrer.t se vztahujena povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti 3 vlastnictvím........nese
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně C-irry způsobené výkonem člumsti 
pracovního stroje (odchylně od či. 2 odst. i) písm. b) ZPP P-600/14).

2.- Pojištěni se však nevztahuje n? povinnost pojištěného nahradit újmu. pokud:

Stran? 6 ice-Lkem S;, PDF K>A



=} v souvislosti se škodnou událostí byle nebo mohlo byt uplatněno právo na plnění z pojištění 
odpovědnosti 2a újmu (škodu) sjednaného ve prospěch potištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména 2 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozíc Ls), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti z? újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že-
l) byls porušena povinnost takové pojištění uzavřít.
li) jde o vozidle, pro které právní předpis stanoví výjimku 2 povinného pojištění odpovědnosti za m mu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
ili) k újmě došlo pří provozu vozidla rs pozemní komunikaci., na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu. jejíž n lira o a je právním předpisem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti 22 újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) Ke vznikli újmy došlo při účastí na motoristickém závodě nebo soutěži nebe v průběhu přípravy na ně.

3.) Pojistitel poskytne 2 pojištěni dle tohoto článku pojistné plnění:
t) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního Troje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plněni pro pojištění odpovědnosti za újmu a v -jeho 
rámci (sublímit),

b) v případech neuvedených pod pism a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plněni pro pojištění odpovědnosti zs újmu. maximálně však do výše 500.000,- Kč zs všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro 
základní pojištění odpovědností za újmu ísublimit).

Ciánek k
Sooszb pojištění ve ystahu i-- vyfipsnevaným připadám odpovědnosti za ňfrnu

-) 7. pojištěni odpovědnosti zs újmu způsobenou v souvislosti s:
5} nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami 2 □rioravky, stlačenými nebo zkapalněnými, plyny 

(odchylně od či. 2 odst. 1) pism. s) ZpP P-600/14),
r.) v ro vozová nim vodovodů a kanalizací, úpravou s rozvodem vody; výluka vyplývající z čí. 2 ctíst. 1 pism. r; 

ZPP P-6C0/I4 není dotčeno.
c; pořáoáním Kulturních, prodejcům a obdobných akci, pořádáním sportovních akcí, organizováním 

s p o rt ovni či r.n ostí, 
stavbou, opravami 2 likvidací lodí, 

a) výstavbou z údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plněni pro pojištění odpovědnost-, za 
újmu. maximálně však 00 výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plněni sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
ísublimit).

z) Z pojištěni odpovědnosti zz újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
2) výrobou a obchodem s motorovými vozidly s dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich 

součásti z příslušenství, 
r) výrobci. prodejem pohonných hmot.

prováděním revizi elektrických, plynových, mašících, tlakových nebo zdvihacích zařízeni a zařízeni 
sloužících k vytápění nebe chlazeni, 

i) poskytováním technických služeb,
?.) provozováním útulků jiných obdobných zařízéní pečujících o zvířata, 

poskytne pojistitel pojistné plnění co výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 22 
újmu. maximálně však co výše S 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného oku v .■srnci Limitu pojistného plněni sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
Ísublimit).

'V

:•) 2 pojištěni odpovědnosti zs újmu způsobenou vedou výrobku vzniklou spojením nebo smísenfh vadného 
výrobku s jinow věcí a újmu vzniklou delším zpracováním nebo opracováním^ vadného výrobku poskvrně 
pojistitel pojistné plněni (odchylně od či. 3 odst. 2) pism. é) ÚPP P-oOG/14) do výše sjednaného limitu 
pojistného plněni pro pojištěni odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech 
pojistných události nastalých v průběhu jednoho pojistného oku v rámci Limitu pojistného plněni 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti zs újmu (sublimit)

Strana 7 (celkem 8). PDF K>!'-
í

1



^STO^
'V\->w

>
Xw

x w
-13T-

{-:,' jc-ii síedrténc pojištěn: cdocvědnost': «s uprou zptsc-benc:-- v souvislosti i fcsiiťr; Snncst. 
nsirovttesti neoe le-ii pojiSíéri sfecnar.c výslovně .• -ozsahi* odpovědnost*.

noho p-cr; 
23 jýnu zpOsoosnou

í-ouVvSiosrí 5 viařrsncTvw neao držbou nemovitosti, vztahuje ss tskcve poiišíér.i os odpovědnost z?: úřr-j 
vyplývaná o vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitosti které jsou v době vzniku škcché ycšlc^i r 
ou IňU-r.í odpovědnosti z? újrru májetxcvě pojištěny o pcnstiieis uvedeného v :étc 
ž: vsutím pojíst Ty " nese rpeíirn.pozemku v. takcvýrr. nefno\dío-.teir- ofisluSr-ícirn

•■ i
i

perlsiné srr.toové proti

!

!
•I

bt icelken-í H> !<>'■

i.
ír


